


SECTOR EDUCACIÓN - CONSOLIDADO

Entidad Funcionamiento Deuda Inversión Total
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 61,678,033,000 0 2,037,426,819,000 2,099,104,852,000
INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO 
PEDAGÓGICO - IDEP

3,375,224,000 0 5,890,322,000 9,265,546,000

UNIVERSIDAD DISTRITAL "FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 160,351,991,000 0 57,068,885,000 217,420,876,000

TOTAL SECTOR 225,405,248,000 0 2,100,386,026,000 2,325,791,274,000
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112 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2009

TOTAL

CONCEPTO

3-1-1-01

3-1-1-02

3-1-1-03

3-1-1

3-1

3

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS

3-1-1-01-01

3-1-1-01-04

3-1-1-01-05

3-1-1-01-06

3-1-1-01-07

3-1-1-01-08

3-1-1-01-11

3-1-1-01-13

3-1-1-01-14

3-1-1-01-15

3-1-1-01-16

3-1-1-01-17

3-1-1-01-24

3-1-1-01-26

3-1-1-01-28

3-1-1-02-03

3-1-1-02-04

3-1-1-03-01

3-1-1-03-02

Sueldos Personal de Nómina

Gastos de Representación

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo
Suplementario

Auxilio de Transporte

Subsidio de Alimentación

Bonificación por Servicios Prestados

Prima Semestral

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones

Prima Técnica

Prima de Antiguedad

Prima Secretarial

Partida de Incremento Salarial

Bonificación Especial de Recreación

Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público

Honorarios

Remuneración Servicios Técnicos

Aportes Patronales Sector Privado

Aportes Patronales Sector Público

Honorarios Entidad

Cesantías Fondos Privados

Pensiones Fondos Privados

Salud EPS Privadas

Riesgos Profesionales Sector Privado

Caja de Compensación

 1,014,000,000

 2,097,009,000

 2,752,720,000

 1,921,094,000

 126,462,000

 1,121,396,000

3-1-1-02-03-01

3-1-1-03-01-01

3-1-1-03-01-02

3-1-1-03-01-03

3-1-1-03-01-04

3-1-1-03-01-05

 17,269,884,000

 852,185,000

 100,103,000

 126,720,000

 114,401,000

 584,705,000

 2,572,016,000

 2,338,470,000

 1,122,462,000

 4,716,683,000

 677,255,000

 25,323,000

 2,749,722,000

 95,944,000

 446,071,000

 1,014,000,000

 870,058,000

 8,018,681,000

 2,433,772,000

 33,791,944,000

 1,884,058,000

 10,452,453,000

 46,128,455,000

 61,678,033,000

 2,099,104,852,000

TRANSFERENCIAS
NACION

 1,014,000,000

 2,097,009,000

 2,752,720,000

 1,921,094,000

 126,462,000

 1,121,396,000

 17,269,884,000

 852,185,000

 100,103,000

 126,720,000

 114,401,000

 584,705,000

 2,572,016,000

 2,338,470,000

 1,122,462,000

 4,716,683,000

 677,255,000

 25,323,000

 2,749,722,000

 95,944,000

 446,071,000

 1,014,000,000

 870,058,000

 8,018,681,000

 2,433,772,000

 33,791,944,000

 1,884,058,000

 10,452,453,000

 46,128,455,000

 61,678,033,000

 746,141,012,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,352,963,840,000

RECURSOS DISTRITO
CODIGO

PRESUPUESTO
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112 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2009

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-01

3-1-2-02

3-1-2

Adquisición de Bienes

Adquisición de Servicios

GASTOS GENERALES

3-1-2-01-01

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-02-01

3-1-2-02-02

3-1-2-02-03

3-1-2-02-04

3-1-2-02-05

3-1-2-02-06

3-1-2-02-08

Dotación

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Arrendamientos

Viáticos y Gastos de Viaje

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

Servicios Públicos

Cesantías Fondos Públicos

Pensiones Fondos Públicos

Salud EPS Públicas

ESAP

ICBF

SENA

Institutos Técnicos

Comisiones

Mantenimiento Entidad

Seguros Entidad

Energía

Acueducto y Alcantarillado

Aseo

Teléfono

 734,998,000

 154,414,000

 138,128,000

 140,173,000

 841,050,000

 140,173,000

 270,138,000

 14,698,000

 3,434,620,000

 2,549,148,000

 507,250,000

 190,278,000

 5,187,000

 383,125,000

3-1-1-03-02-01

3-1-1-03-02-02

3-1-1-03-02-03

3-1-1-03-02-05

3-1-1-03-02-06

3-1-1-03-02-07

3-1-1-03-02-08

3-1-1-03-02-09

3-1-2-02-05-01

3-1-2-02-06-01

3-1-2-02-08-01

3-1-2-02-08-02

3-1-2-02-08-03

3-1-2-02-08-04

 114,091,000

 1,994,200,000

 196,000,000

 578,111,000

 2,668,503,000

 20,000,000

 516,431,000

 398,790,000

 3,434,620,000

 2,549,148,000

 1,085,840,000

 2,882,402,000

 10,924,964,000

 13,847,094,000

TRANSFERENCIAS
NACION

 734,998,000

 154,414,000

 138,128,000

 140,173,000

 841,050,000

 140,173,000

 270,138,000

 14,698,000

 3,434,620,000

 2,549,148,000

 507,250,000

 190,278,000

 5,187,000

 383,125,000

 114,091,000

 1,994,200,000

 196,000,000

 578,111,000

 2,668,503,000

 20,000,000

 516,431,000

 398,790,000

 3,434,620,000

 2,549,148,000

 1,085,840,000

 2,882,402,000

 10,924,964,000

 13,847,094,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS DISTRITO
CODIGO

PRESUPUESTO
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112 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2009

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-03

3-3-1-13

3-1-6

3-3-1

3-3

Otros Gastos Generales

Bogotá positiva: para vivir mejor

RESERVAS PRESUPUESTALES

DIRECTA

INVERSIÓN

3-1-2-02-09

3-1-2-02-10

3-1-2-02-12

3-1-2-03-02

3-3-1-13-01

Capacitación

Bienestar e Incentivos

Salud Ocupacional

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas

Ciudad de derechos

Capacitación Interna

Bogotá bien alimentada

Educación de calidad y pertinencia para vivir mejor

Acceso y permanencia a la educación para todas y todos

 115,132,000

 139,202,059,000

 48,411,421,000

 1,610,722,769,000

3-1-2-02-09-01

3-3-1-13-01-04

3-3-1-13-01-06

3-3-1-13-01-07

Alimentación escolar en los colegios oficiales del Distrito Capital

Incentivos económicos para promover la calidad de la educación en
los colegios oficiales del Distrito

Cualificación profesional y ampliación del horizonte cultural de
docentes, coordinadores y rectores de los colegios oficiales

Transformación pedagógica para la calidad de la educación del
sistema educativo oficial

Administración de la red de participación educativa de Bogotá -
REDP

Fortalecimiento de la red distrital de bibliotecas de Bogotá - Biblored

Gestión del proceso de matricula del sistema educativo oficial de
Bogotá

Fortalecimiento de la gestión institucional de la Secretaría de
Educación Distrital

Jóvenes con mejor educación media y mayores oportunidades en
educación superior

Gratuidad total en el sistema educativo oficial del Distrito Capital

Apoyo a estudiantes de los colegios oficiales de Bogotá

Nómina de colegios oficiales del Distrito Capital y bienestar de su
recurso humano

 139,202,059,000

 1,406,421,000

 3,850,000,000

 15,955,000,000

 13,200,000,000

 14,000,000,000

 1,840,000,000

 3,670,000,000

 15,646,000,000

 60,660,000,000

 43,510,000,000

 1,132,076,769,000

3-3-1-13-01-04-7361

3-3-1-13-01-06-0195

3-3-1-13-01-06-0273

3-3-1-13-01-06-0552

3-3-1-13-01-06-1121

3-3-1-13-01-06-7369

3-3-1-13-01-07-0178

3-3-1-13-01-07-0200

3-3-1-13-01-07-0290

3-3-1-13-01-07-0396

3-3-1-13-01-07-0557

3-3-1-13-01-07-4232

Prestación del servicio

Aportes patronales

 969,510,538,000

 120,493,544,000

3-3-1-13-01-07-4232-01

3-3-1-13-01-07-4232-02

 115,132,000

 96,500,000

 40,000,000

 39,728,000

 1,865,095,711,000

 39,728,000

 1,865,095,711,000

 1,702,484,000

 1,865,095,711,000

 2,037,426,819,000

TRANSFERENCIAS
NACION

 54,780,743,000

 11,392,026,000

 111,352,059,000

 1,406,421,000

 3,850,000,000

 15,955,000,000

 13,200,000,000

 14,000,000,000

 1,840,000,000

 3,670,000,000

 15,646,000,000

 46,260,000,000

 43,510,000,000

 66,172,769,000

 115,132,000

 111,352,059,000

 48,411,421,000

 297,848,769,000

 115,132,000

 96,500,000

 40,000,000

 39,728,000

 512,131,871,000

 39,728,000

 512,131,871,000

 1,702,484,000

 512,131,871,000

 684,462,979,000

 914,729,795,000

 109,101,518,000

 27,850,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14,400,000,000

 0

 1,065,904,000,000

 0

 27,850,000,000

 0

 1,312,874,000,000

 0

 0

 0

 0

 1,352,963,840,000

 0

 1,352,963,840,000

 0

 1,352,963,840,000

 1,352,963,840,000

RECURSOS DISTRITO
CODIGO

PRESUPUESTO
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112 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2009

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-3-4

3-3-7

PASIVOS EXIGIBLES

RESERVAS PRESUPUESTALES

Mejoramiento de la infraestructura y dotación de colegios

Construcción de paz y reconciliación

Toda la vida integralmente protegidos

 62,469,462,000

 2,390,000,000

 1,900,000,000

3-3-1-13-01-08

3-3-1-13-01-11

3-3-1-13-01-14

Subsidios a la demanda educativa

Operación de colegios oficiales del Distrito Capital

Dotación de la infraestructura educativa y administrativa de la
Secretaría de Educación Distrital

Construcción y conservación de la infraestructura del sector
educativo oficial

Promover los derechos humanos, la participación y la convivencia
en el sistema educativo oficial

Inclusión social de la diversidad y atención a población vulnerable
en la escuela

 205,470,000,000

 147,850,000,000

 8,785,871,000

 53,683,591,000

 2,390,000,000

 1,900,000,000

3-3-1-13-01-07-4248

3-3-1-13-01-07-7195

3-3-1-13-01-08-0559

3-3-1-13-01-08-0563

3-3-1-13-01-11-0289

3-3-1-13-01-14-0260

Pensionados nacionalizados  42,072,687,0003-3-1-13-01-07-4232-03

 20,000,000,000

 152,331,108,000

 2,099,104,852,000

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

TRANSFERENCIAS
NACION

 0

 22,900,000,000

 97,850,000,000

 3,785,871,000

 46,443,751,000

 2,390,000,000

 1,900,000,000

 50,229,622,000

 2,390,000,000

 1,900,000,000

 20,000,000,000

 152,331,108,000

 746,141,012,000  1,352,963,840,000

 42,072,687,000

 182,570,000,000

 50,000,000,000

 5,000,000,000

 7,239,840,000

 0

 0

 12,239,840,000

 0

 0

 0

 0

RECURSOS DISTRITO
CODIGO

PRESUPUESTO

16





219 - INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGÓGICO - IDEP

Pesos $

PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2009

TOTAL RENTAS E  INGRESOS

CONCEPTOCODIGO

2-1-2-04

2-2-4-01

2-4-1-05

2-4-3-02

2-1-2

2-2-4

2-4-1

2-4-3

2-1

2-2

2-4

2

Rentas Contractuales

Aporte Ordinario

Recursos Reservas

Rendimientos Provenientes de Recursos de Libre Destinación

NO TRIBUTARIOS

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

RECURSOS DEL BALANCE

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS

RECURSOS DE CAPITAL

INGRESOS

2-1-2-04-01

2-1-2-04-99

2-2-4-01-01

2-2-4-01-02

Venta de Bienes, Servicios y Productos

Otras Rentas Contractuales

Vigencia

Vigencia Anterior

Reservas  33,000,0002-2-4-01-02-01

 3,120,000

 2,395,861,000

 6,371,224,000

 33,000,000

 2,398,981,000

 6,404,224,000

 438,700,000

 23,641,000

 2,398,981,000

 6,404,224,000

 438,700,000

 23,641,000

 2,398,981,000

 6,404,224,000

 462,341,000

 9,265,546,000

 9,265,546,000

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

PRESUPUESTO
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219 - INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGÓGICO - IDEP

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2009

TOTAL

CONCEPTO

3-1-1-01

3-1-1-02

3-1-1-03

3-1-1

3-1

3

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS

3-1-1-01-01

3-1-1-01-04

3-1-1-01-05

3-1-1-01-06

3-1-1-01-07

3-1-1-01-08

3-1-1-01-11

3-1-1-01-13

3-1-1-01-14

3-1-1-01-15

3-1-1-01-16

3-1-1-01-24

3-1-1-01-26

3-1-1-01-28

3-1-1-02-03

3-1-1-03-01

3-1-1-03-02

Sueldos Personal de Nómina

Gastos de Representación

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo
Suplementario

Auxilio de Transporte

Subsidio de Alimentación

Bonificación por Servicios Prestados

Prima Semestral

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones

Prima Técnica

Prima de Antiguedad

Partida de Incremento Salarial

Bonificación Especial de Recreación

Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público

Honorarios

Aportes Patronales Sector Privado

Aportes Patronales Sector Público

Honorarios Entidad

Cesantías Fondos Privados

Pensiones Fondos Privados

Salud EPS Privadas

Riesgos Profesionales Sector Privado

Caja de Compensación

Pensiones Fondos Públicos

 11,232,000

 199,440,000

 117,727,000

 135,740,000

 8,926,000

 78,853,000

 87,519,000

3-1-1-02-03-01

3-1-1-03-01-01

3-1-1-03-01-02

3-1-1-03-01-03

3-1-1-03-01-04

3-1-1-03-01-05

3-1-1-03-02-02

 1,048,607,000

 195,145,000

 10,478,000

 1,980,000

 1,801,000

 37,369,000

 180,621,000

 163,568,000

 78,513,000

 403,916,000

 14,870,000

 187,660,000

 5,825,000

 10,101,000

 11,232,000

 540,686,000

 195,727,000

 2,340,454,000

 11,232,000

 736,413,000

 3,088,099,000

 3,375,224,000

 9,265,546,000

APORTES DISTRITO

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,861,322,000

 11,232,000

 199,440,000

 117,727,000

 135,740,000

 8,926,000

 78,853,000

 87,519,000

 1,048,607,000

 195,145,000

 10,478,000

 1,980,000

 1,801,000

 37,369,000

 180,621,000

 163,568,000

 78,513,000

 403,916,000

 14,870,000

 187,660,000

 5,825,000

 10,101,000

 11,232,000

 540,686,000

 195,727,000

 2,340,454,000

 11,232,000

 736,413,000

 3,088,099,000

 3,375,224,000

 6,404,224,000

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO
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219 - INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGÓGICO - IDEP

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2009

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-01

3-1-2-02

3-1-2-03

3-3-1-13

3-1-2

3-1-6

3-3-1

3-3

Adquisición de Bienes

Adquisición de Servicios

Otros Gastos Generales

Bogotá positiva: para vivir mejor

GASTOS GENERALES

RESERVAS PRESUPUESTALES

DIRECTA

INVERSIÓN

3-1-2-01-01

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-01-05

3-1-2-02-03

3-1-2-02-04

3-1-2-02-05

3-1-2-02-06

3-1-2-02-08

3-1-2-02-09

3-1-2-02-10

3-1-2-02-11

3-1-2-02-12

3-1-2-03-02

Dotación

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Compra de Equipo

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

Servicios Públicos

Capacitación

Bienestar e Incentivos

Promoción Institucional

Salud Ocupacional

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas

Salud EPS Públicas

ICBF

SENA

Mantenimiento Entidad

Seguros Entidad

Energía

Capacitación Interna

 9,641,000

 59,140,000

 39,427,000

 71,400,000

 6,000,000

 16,000,000

 11,613,000

3-1-1-03-02-03

3-1-1-03-02-06

3-1-1-03-02-07

3-1-2-02-05-01

3-1-2-02-06-01

3-1-2-02-08-01

3-1-2-02-09-01

 3,665,000

 64,000,000

 10,640,000

 9,348,000

 5,700,000

 39,721,000

 20,100,000

 71,400,000

 6,000,000

 16,000,000

 11,613,000

 16,834,000

 2,500,000

 1,454,000

 150,000

 93,353,000

 185,622,000

 150,000

 5,426,622,000

 279,125,000

 8,000,000

 5,426,622,000

 5,890,322,000

APORTES DISTRITO

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,422,622,000

 0

 0

 2,422,622,000

 2,861,322,000

 9,641,000

 59,140,000

 39,427,000

 71,400,000

 6,000,000

 16,000,000

 11,613,000

 3,665,000

 64,000,000

 10,640,000

 9,348,000

 5,700,000

 39,721,000

 20,100,000

 71,400,000

 6,000,000

 16,000,000

 11,613,000

 16,834,000

 2,500,000

 1,454,000

 150,000

 93,353,000

 185,622,000

 150,000

 3,004,000,000

 279,125,000

 8,000,000

 3,004,000,000

 3,029,000,000

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO
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219 - INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGÓGICO - IDEP

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2009

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES

3-3-1-13-01 Ciudad de derechos

Educación de calidad y pertinencia para vivir mejor  5,426,622,0003-3-1-13-01-06

Investigación e innovación educativa y pedagógica para mejorar la
calidad en el campo de la educación

 5,426,622,0003-3-1-13-01-06-0538

 5,426,622,000

 463,700,000

 9,265,546,000

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

APORTES DISTRITO

 2,422,622,000

 2,422,622,000

 2,422,622,000

 438,700,000

 2,861,322,000  6,404,224,000

 3,004,000,000

 3,004,000,000

 3,004,000,000

 25,000,000

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO
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Pesos $

PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2009

TOTAL RENTAS E  INGRESOS

PRESUPUESTOCONCEPTOCODIGO

2-1-1-09

2-1-2-04

2-1-2-99

2-2-1-04

2-2-4-01

2-4-3-02

2-1-1

2-1-2

2-2-1

2-2-4

2-4-3

2-4-9

2-1

2-2

2-4

2

Estampilla Universidad Distrital

Rentas Contractuales

Otros Ingresos No Tributarios

Otras Transferencias Nación

Aporte Ordinario

Rendimientos Provenientes de Recursos de Libre Destinación

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

NACIÓN

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS

OTROS RECURSOS DE CAPITAL

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS

RECURSOS DE CAPITAL

INGRESOS

2-1-2-04-01

2-1-2-04-99

2-2-4-01-01

Venta de Bienes, Servicios y Productos

Otras Rentas Contractuales

Vigencia

 18,103,366,000

 25,410,000

 123,905,162,000

 56,793,000,000

 18,128,776,000

 1,935,665,000

 10,890,061,000

 123,905,162,000

 3,673,335,000

 56,793,000,000

 20,064,441,000

 10,890,061,000

 123,905,162,000

 3,673,335,000

 2,094,877,000

 76,857,441,000

 134,795,223,000

 5,768,212,000

 217,420,876,000

 217,420,876,000

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS
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Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2009

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-1

3-3

3

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

INVERSIÓN

GASTOS

 160,351,991,000

 57,068,885,000

 217,420,876,000

 217,420,876,000

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

PRESUPUESTO

APORTES
DISTRITO

(2) (3) = (1) + (2)

 36,446,829,000

 57,068,885,000

 93,515,714,000

 93,515,714,000  123,905,162,000

 123,905,162,000

 0

 123,905,162,000

RECURSOS
ADMINISTRADOS

(1)

CODIGO
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